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 آرمان ملــی : زمزمــه واردات بنزین و 
یادآوری های گاه و بــی گاه دولت مبنی بر عدم 
واردات یا افزایش قیمت بنزین، نگرانی هایی را 
در کشور ایجاد کرده است. این در حالی است 
که کارشناســان معتقدند باتوجه به تغییرات 
غیرقابل گریز اقتصادی میزان افزایش سوخت 
در قالب هــای مختلف امری بدیهی اســت و 
دولتمردان باید در اندیشه ایجاد ظرفیت های 
جدید و توســعه صنعت پالایشــگاهی باشند 
تا بتوان از رویکرد منفــی واردات و یا افزایش 
قیمت بنزین جلوگیری شــود، چرا که با وجود 
منابع نفت و گاز در کشــور تبدیل ایران از یک 
صادرکننــده بنزین در گذشــته ای نزدیک به 
واردکننده این محصول در آینده نزدیک دچار 
خواهیم شد.  استمرار خام فروشی برابر با مرگ 
اســت.آیت ا... خادمی، نماینده سابق مجلس 
شــورای اســامی دراین خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: کشور ما با داشتن منابع غنی نفت 
و گاز و تکنولوژی تبدیل به فرآورده های نفتی 
را در بســیاری از حوزه ها دارد، اما با وجود این 
زمزمه واردات بنزین پــس از تجربه صادرات 
بنزین به خارج، رویکردی بســیار ناپســند و 
برخاف توصیه های اکید مقام معظم رهبری 
در راســتای ممانعت از خام فروشــی است. او 
افزود: توسعه ســاخت پالایشــگاه ها از بعد از 
انقاب تاکنــون فقــط در دوره وزارت آقازاده 
وزیر نفت وقت،  با ســاخت دو پالایشگاه و یک 
پالایشگاه ســتاره خلیج فارس محدود شد، در 
حالی که ایران به دلیل برخــورداری از منابع 
نفت و گاز و اعِمال تحریم ها ضروری اســت که 
ساخت پالایشگاه های بیشتری را در دستور کار 
خود قرار دهد، اما برخاف برخی از کشورهای 
تولیدکننده نفت مانند آمریکا و چین که عاوه 
بر تولید اقدام به واردات نفت خام نیز می کنند 
فقط در اندیشه خام فروشی است. این نماینده 
دوره دهم مجلس شورای اسامی ادامه داد: نبود 
پاسخگویی در کشور و اینکه برخی مسئولیت 
اقداماتی کــه انجام می دهــد را نمی پذیرند و 
همچنین بی برنامگــی در حوزه های مختلف 
باعث شده تا در عقب گردی آشکار از صادرکننده 
بنزین بــه واردکننده تغییر جهــت دهیم که 
به هیچ وجه برازنده کشــور نیســت. خادمی 
اضافه کرد: روند ساخت پالایشگاه ها در کشور 
بسیار کند اســت این در حالی است که نیاز ما 
به مصرف انرژی بیشــتر در قالب های مختلف 
مانند بنزین، نفت، برق هر روزه به دلیل اینکه 
در گروه کشــورهای درحال توسعه محسوب 
می شود رو به افزایش است اما سیاست گذاری 
و برنامه ریزی مســئولان به گونه ای اســت که 
گویا در جریان این تغییرات نیســتند یا اینکه 
دست های پنهانی در این میان در تاش هستند 
تا روند رو به رشد کشور را کند کنند و ایران را 
از یک صادرکننده به واردکننده بنزین تبدیل 
کنند. او توضیح داد: نیاز داخلی کشور به بنزین 
به دلایــل مختلف از جملــه بدمصرف کردن، 

قرار گرفتن در مسیر توســعه یافتگی در حال 
افزایش اســت به همین جهت دولتمردان باید 
ظرفیت های جدیــدی در حوزه های مختلف 
تعریف کنند تــا بتوانیم پاســخگوی افزایش 
مصرف باشیم این امر در سال 89 در زمینه تولید 
برق به حدنصاب مطلوبی رسیدیم، اما در حال 
حاضر در پیک مصرف برق دچار کمبود بیش از 
6 هزار مگاوات برق در کشور می شویم. خادمی 
با تاکید بر اینکه به شــدت با واردات بنزین در 
شرایط کنونی مخالف است، افزود: اصرار برخی 
از افراد جهت واردات بنزین را درک نمی کنم، 
چراکه به عنوان پنجمین کشور منابع طبیعی 
در دنیا به هیچ وجه نباید به دنبال واردات بنزین 
به عنوان ســومین کشــور تولید کننده نفت و 
دومین تولیدکننده گاز در کشور باشیم. عضو 
کمیســیون انرژی دوره دهم مجلس شورای 
اسامی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین به 
دلیل کمبود این محصول گفت: افزایش قیمت 
بنزین راهکاری بسیار خطرناک است که با توجه 
به وضعیت اقتصادی مردم به هیچ وجه مناسب 
نیست، هرچند قیمت بنزین در کشورهای دیگر 
به ویژه کشورهای همسایه بالاتر از قیمت فعلی 
بنزین در کشور است، اما این مقایسه بدون در 
نظر گرفتن میزان درآمدها در آن کشورها بالغ 
با 6 هزار دلار ماهانه و درآمد مردم خودمان بالغ 
بر 100 دلار اصا منطقی نیست. او معتقد است: 
افزایش قیمت بنزین حتما روی قیمت بسیاری 
از محصولات دیگر تاثیر سریعی خواهد گذاشت. 

 دور باطل سیاست گذاری بنزین
مرتضی زمانیان، عضو هیات علمی دانشکده 
مدیریــت دانشــگاه صنعتــی معتقد اســت:  
سیاست گذاری نادرست درحوزه بنزین باعث آن 
شده که در دوره های مختلف، فارغ از اینکه چه 
فردی و از چه حزبی رئیس جمهور کشور بوده 
است، تصمیماتی درخصوص بنزین گرفته شود 
برای مثال تجربه آبان 98 در دولت روحانی یکی 
از پرهزینه ترین تصمیمات بنزینی دولت های 
پس از انقاب بــود و در دولت احمدی نژاد نیز 
شاهد تصمیمات جهشی در قیمت گذاری بنزین 
بودیم همچنین دولت های خاتمی و هاشــمی 
رفســنجانی نیز چنین اقداماتی را انجام دادند 
که این تصمیمات در طول ســال های گذشته 
نشان می دهد واقعیتی درباره بنزین وجود دارد 
که چشم پوشی و نپذیرفتن آن، منجر به تکرار 
یک سناریوی جهشی در طول سال های مختلف 
می شــود. عضو هیات علمی دانشگاه امیرکبیر 
افزود: نیازی به غیب گویی نیست و روند افزایش 
مصرف یک واقعیت اســت، به طــوری که در 
دوران کرونا مصرف بنزین بــه زیر 80 میلیون 
لیتر کاهش یافته بود و در بهار امسال به بیش 
از 9۵ میلیون لیتر رســید، همچنین در مرداد 
و شــهریور 10 میلیون لیتر در مقایسه با بهار 
افزایش مصرف داشتیم که بر این اساس مصرف 
روزانه به 10۵ تا 110 میلیون لیتر خواهد رسید 
و کشــور دوباره وارد کسری بنزین خواهد شد. 

زمانیان در مورد رســیدن به وضعیت بحرانی 
بنزین در ماه های آینده اظهار داشــت: میزان 
مصرف بنزین رو به افزایش است و توان تولیدی 
کشور افزایش نیافته اســت، همچنین امکان 
واردات با حجم بالا برای کشــور پرهزینه است 
و گران خریدن بنزین از خارج و ارزان فروختن 
آن در داخل، کسری بودجه زیادی را برای کشور 
به دنبال خواهد داشــت البته قرار نیست اتفاق 
عجیب و غریبی در کشــور بیفتد زیرا احتمالا 
تبدیل وارد کننده بنزین خواهیم شد. او ادامه 
داد: ویژگی جالب اقتصاد این است که مسائل 
آن واقعی اســت و نمی توان آنها را انکار کرد، یا 
باید به موقع آن مسائل و مشکات را فهمید و 
درصدد حل آنها برآمد یا آن مشکات بالاخره 
خود را نشــان می دهند؛ تنها تفاوت این است 
که در حالــت دوم گاهی فرصتی بــرای انجام 
کار صحیح نداریم. این اقتصاددان گفت سوال 
اساسی که مطرح می شــود این است که تا چه 
زمانی این دور باطل ادامه خواهد یافت و دوباره 
چه زمانی به نقطه بحران خواهیم رسید و اساسا 
افراد مسئولیت قبول می کنند تا کاری را انجام 
دهند نه آنکه صرفا بگویند فعا وقتش نیست، 

فعا حرفش را نزن!
 قیمت های دستوری بحران زاست

استاد اقتصاد دانشــکده مدیریت دانشگاه 
امیرکبیر نیــز در این خصوص گفت: مســاله 
اصلی بنزین مانند ســایر حامل هــای انرژی، 
کژکارکردی دولت هاســت و دولت بدون هیچ 
دلیل منطقی و اقتصادی، خودش را قیمت گذار 
بنزین کرده است. او با آسیب شناسی ورود دولت 
به قیمت گذاری در برخی حوزه ها گفت: نتیجه 
منطق قیمت گذاری دولتی این است که دولت 
دیگر در بازه های زمانی کوتاه، قیمت ها را به روز 
نمی کند و همین تدریجی بودن تغییر قیمت ها 
سبب می شود، شوک قیمتی ایجاد نشود اما به 
دنبال قیمت گذاری دولتی، افزایش قیمت ها بر 
روی هم انباشته می شود و چند سال می گذرد 
و در نهایت دولــت مجبور بــه افزایش قیمت 
خواهد شد و دولت تصمیم می گیرد نتیجه تورم 
چندساله را در عرض یک روز تخلیه کند و نتیجه 
آن جهش قیمتی می شود. زمانیان افزود: از سال 
گذشته تاکنون اگر فقط تورم را در نظر بگیریم 
بنزین ۳ هزار تومانی باید ۴۵00 تومان می شد، 
اما دولت چنین کاری نمی کند زیرا به مصلحت 
نیست و این رویه تورم انباشته تخلیه نشده ای 
در مورد این نهاده ایجاد می کند که برای رفع آن 
هرچند سال یکبار باید شوک قیمتی وارد کند. 
این استاد دانشگاه بیان داشت: در سال های 9۷ 
و 98، ارز به محدوده 19 هزار تومان جهش یافت 
و این شوک قیمتی آنقدر سنگین بود که کشور 
در آستانه یک بحران قرار گرفت و پس از آن، این 
جهش قیمتی متوقف شــد و از آن زمان به بعد 
نرخ ارز به تدریج افزایش یافت و حالا به بالای 
۳0 هزار تومان رسیده است، اما دیگر شاهد این 
بحران ها نبودیم زیــرا افزایش قیمت به تدریج 

صورت گرفت و آهسته بودن تغییرات موجب 
شده تا جهش قیمتی و شوک ایجاد نشود. 

 دولت نباید انحصارگر بازار بنزین باشد
مدیر گــروه اقتصاد اندیشــکده حکمرانی 
شریف با اشــاره به انحصار دولت در استخراج 
نفت اظهار داشــت: برخی ها با استناد به یک 
استدلال غلط می گویند نفت و بنزین درانحصار 
دولت اســت و نتیجه گیری می کنند که دولت 
برای کالایی که در انحصار اوســت باید قیمت 
تعیین کنــد بنابراین چنین چیــزی صحیح 
نیست و واقعیت این اســت که اگر انحصاری 
هم وجود داشته باشــد انحصار قانونی است و 
نه انحصار طبیعی این درحالی اســت که اگر با 
حذف مقررات محدود کننده اجازه صادرات و 
واردات حامل های انــرژی را بدهید انحصاری 
باقی نخواهد ماند. وی ادامه داد: این دیدگاه که 
دولت باید قیمت بنزین را برابر قیمت فوب قرار 
دهد درست نیست زیرا با توجه به حجم بالای 
تولید و تقاضا در کشور به راحتی می توانیم یک 
بازار داخلی ریالی در بورس انرژی داشته باشیم و 
قیمت حامل های انرژی را در آن تعیین کنیم چه 
بسا به دلیل ماحظات مختلفی قیمت در بازار 
داخلی متفاوت از قیمت در بازارهای منطقه ای 
بشود. او اظهار داشت: دولت باید با منطق رفاهی 
بودن تخصیص یارانه، به ایــن نکته مهم دقت 
داشت که سیاست های رفاهی باید برای اقشار 
هدف و در این موضوع خاص اقشار فقیر باشد به 
بیان دیگر همان طور که دارو برای افراد مریض 
است، یارانه به معنای کمک و بخشش برای به 
اقشار ضعیف جامعه اســت و از این رو بنابراین 
نیازمندترین افراد جامعه باید بهره بیشتری از 
یارانه ببرند. زمانیان ادامــه داد: ما نگفتیم که 
یارانه بنزین حذف شــود حتی نگفتیم یارانه 
انرژی عادلانه توزیع شــود بلکه تاکید کردیم 
که این منطقی نیســت که یارانه به نفع اقشار 
پرمصرف و ثروتمند مصرف شود، بنابراین بهتر 
است یارانه به صورت برابر بین افراد توزیع شود 
نه اینکه سهم اصلی یارانه ای که اهداف رفاهی 
دارد به افراد ثروتمند برسد در صورت اجرایی 
شدن چنین طرحی، افرادی که از سهمیه بنزین 
خود به طور کامل استفاده نمی کنند می توانند 
ســهمیه مازاد خود را به افــرادی که به بنزین 
بیشــتری احتیاج دارند بفروشــند. این استاد 
دانشگاه گفت: مشکل بنیادین مردم صرف گران 
شدن بنزین نیست به خصوص در شرایط تورمی 
قرار داریم و برای مردم افزایش قیمت  کالاها در 
طول زمان پدیده عجیبی نیست بلکه، مشکل 
اساسی بســیاری از آنها این است چه کسی و 
چگونه بنزین را گران می کند. او ادامه داد: گران 
کردن بنزین توسط دولت و با تکانه های شدید، 
عاوه بر معضات اقتصادی مشکات اجتماعی 
نیز بــه تبع آن ایجــاد می کند و مــردم تصور 
می کنند دولت برای جبران کسر بودجه بنزین 
را گران می کند و این ســبب بی اعتمادی شده 
است بنابراین میان اینکه بنزین به تدریج و بدون 
دستور مستقیم دولت اصاح قیمتی شود و یا 
دولت آن را به صورت دستوری و شوک وار گران 
کند، تفاوت بسیار زیادی وجود دارد و این مساله 
در مطالعات اجتماعی انجام شده مشخص بود. 
مدیر گروه اقتصاد اندیشکده حکمرانی شریف 
افزود: مقصر مشــکات امروز کسانی هستند 
که سال ها صرفا بر حفظ وضع موجود پافشاری 
کرده اند و به توصیه هــای مربوط به اصاحات 
تدریجی در زمان مناسب خود بی توجه بوده اند 
و در مورد اصاحات قیمتی بهترین پاسخ طرح 
حاضر آن است که امکان مبادله بین شهروندان 
که در طرح ســهمیه به فرد پیش بینی شــده 
است فعال شود. با این حال دولت تا هر زمانی 
که می خواهد و می تواند عرضــه بنزین با نرخ 
۳ هزار تومانی را ادامه دهــد و بنابراین قیمت 
مبادله مردم از این عدد بالاتر نخواهد رفت. او 
ادامه داد: اما اگر روزی به این نتیجه رسید که 
دیگر نمی خواهد یا نمی تواند به این روند ادامه 
دهد، و تصمیم به تغییر قیمت بنزین گرفت، این 
طرح با تدریجی کردن اصاحات قیمتی و توزیع 
مســتقیم و ملموس منافع آن در جیب مردم، 
کمک خواهد کرد تا اجرای آن بدون بروز شوک 
به جامعه انجام پذیرد و پیشنهاد می شود در یک 
طرح همدلانه تاش شود یارانه بنزین عادلانه 
توزیع شــود و دولت هم برای ایجاد بازار انرژی 

یک گام بردارد.

 روزنــــه

 نبض بـــازار

 با ۳ میلیارد تومان کجا می توان 
خانه خرید؟

 در ایــن مطلــب به بررســی مشــخصات 
آپارتمان های ۳ میلیاردی تهران خواهیم  پرداخت، 
به طوری که خرید مسکن همواره دغدغه ای اصلی 
برای مردم بوده اســت. اغلب مــردم بودجه ای 
متوسط برای خرید ملک در تهران در نظر دارند 
و اگر به دنبال واحدهای ۳ میلیاردی تهران برای 
سرمایه گذاری یا خرید می گردید، در این گزارش 
ســعی کرده ایم تعدادی از خانه های ۳ میلیاردی 
تهران را مورد بررسی قرار بدهیم تا شما را در خرید 
و سرمایه گذاری مطمئن یاری کنیم بنابراین اگر 
قصد ســرمایه گذاری در محله طرشــت را دارید 
می توانید واحدی 16 ســاله با متراژ ۵6 متر و ۲ 
اتاق خواب را با سرمایه ۲ میلیارد و 9۵0 میلیون 
تومان خریــداری کنید و اگر واحدی نوســاز در 
محله جیحون بخواهید می توانیــد آپارتمانی ۲ 
خوابه با متراژ ۷8 متر را با بودجه ۳ میلیارد تومان 
خریداری کنید. واحد آپارتمانی 18 ساله در محله 
جنت آباد مرکــزی با متراژ 60 متــر درحالی که 
تک خوابه است، ارزشی معادل ۲ میلیارد و 9۵0 
میلیون تومان دارد و آپارتمانی 1۵ ساله در محله 
پونک با متراژ ۵8 متر و 1 اتاق خواب در روز های 
گذشته معادل ۳ میلیارد تومان قیمت گذاری شده 
است همچنین واحدی ۵0 متری در تهرانپارس 
غربی با توجه به اینکه 8 سال از ساخت آن گذشته 
باشد و یک خوابه باشد ارزشی معادل ۲ میلیارد و 
9۵0 میلیون تومان دارد، همچنین واحدی دیگر 
در محله تهرانپارس شــرقی با متراژ 6۷ متر و ۲ 
اتاق خواب با سنی حدود 16 سال قیمتی بالغ بر 
۲ میلیارد و 9۵0 میلیون تومان دارد. اگر واحدی 
نوساز در محله سلســبیل می خواهید، می توانید 
آپارتمانی ۲ خوابه با متراژ ۷۵ متر را با بودجه ای 
معادل ۳ میلیارد تومان خریــداری کنید توجه 
داشته  باشید این ارقام براساس واحدهایی است 
که در تهران به فروش گذاشته شده و قطعا به طور 
دقیق قیمت مسکن در محله های یاد شده را تبیین 
نمی کند. قیمت مسکن در هرمنطقه مطابق با سن 
بنا، امکانات واحد، کوچه و خیابان، شرایط مالک و 

فروشنده و... متفاوت خواهد بود. 

قیمت خودرو رکورد زد
 در هفته ســوم آبان افزایش قیمت خودرو 
رکورد زد و نوســانات قیمت دلار در کنار سایر 
شرایط باعث شد شــیب قیمت  در بازار خودرو 
افزایش قابل توجهی پیدا کند، همچنین شرایط 
بازار خودرو در این هفته به گونه ای بود که برخی 
از مدل هــای پرتقاضای داخلی تــا ۲۵ میلیون 
تومان هــم افزایش قیمت به ثبت رســاندند و 
بسیاری از خودروها به ویژه در محصولات ایران 
خودرو، رکــورد قیمتی خــود را جابه جا کنند 
که در این هفته قیمت دنــا و قیمت پژو ۲0۷ با 
افزایش ۲۵ میلیون تومانی رکــورددار بود. در 
میان محصولات ســایپا هم قیمت کوییک با ۷ 
میلیون تومان بیشــترین افزایش را ثبت کرد و 
قیمت شاهین و پراید نیز بعد از هفته ها افزایش 
یافت. بازار خودرو در هفته ســوم آبان مطابق 
هفته های گذشته روندی افزایشــی داشت. با 
این تفاوت که شــیب افزایش قیمت ها در این 
هفته شدیدتر شــده بود. کارشناسانی همچون 
موتمنی، رئیس انجمن نمایشــگاه داران دلیل 
این جهش شدید را ســرمایه ای شدن خودرو و 
نوسانات قیمت دلار عنوان می کنند. قیمت پژو 
۲06 تیپ ۲ در این هفته مطابق روند هفته های 
گذشته افزایش داشت. قیمت پژو ۲06 تیپ ۲ 
در این هفته با ثبت  1۳ میلیون تومان افزایش، 
۳۲۵ میلیونی شــد. قیمت پژو ۲06 تیپ ۵ نیز 
با افزایش 10 میلیون تومانــی به ۳8۵ میلیون 
تومان رسید. قیمت پژو ۲0۷ اتوماتیک پانوراما 
هم ۲0 میلیون تومان افزایش داشت. قیمت این 
خودرو با این افزایش 6۳۵ میلیون تومانی شد. 
نسخه دســتی پژو ۲0۷ هم افزایش قیمت ۲۵ 
میلیون تومانی به ثبت رساند. قیمت پژو ۲0۷ 
دســتی پانوراما در این هفته بــه ۴۵0 میلیون 
تومان رسید. قیمت پژو SLX ۴۰۵ با 10 میلیون 
افزایــش ۳۵0 میلیون تومان شــد. قیمت پژو 
پارس LX هم با 1۴ میلیون افزایش ۴۲0 میلیون 
تومان شــد. قیمت پژو پــارس ELX- TU۵، با 
ثبت افزایش ۲0 میلیون تومانی به ۴۷۵ میلیون 
رسید. قیمت سمند EF7 هم 10 میلیون تومان 
افزایش داشت. قیمت سمند EF7 با این افزایش 
به ۳6۵ میلیون تومان رسید. قیمت دنا اتوماتیک 
توربو هم ۲۵ میلیون افزایش داشت. قیمت دنا 
اتوماتیک توربو با ایــن افزایش به ۵6۵ میلیون 
تومان رســید. قیمت تارا دنده ای با افزایش ۷ 
میلیون تومانی به ۴۵۵ میلیون تومان رســید 
قیمت رانا پانوراما با افزایش 1۳ میلیون تومانی 
به ۳68 میلیون تومان رسید و قیمت پراید 111 
با کاهش ۲ میلیون تومانی به ۲06 میلیون تومان 
رســید و پراید 1۳1 هم با افزایــش ۴ میلیونی 
قیمت خود مواجه شــد. قیمــت پراید 1۳1 با 
این افزایش به 188 میلیون تومان رســید. به 
گزارش اقتصادآنایــن، قیمت تیبا هاچ بک هم 
6 میلیون تومان افزایش به ثبت رســاند. قیمت 
تیبا هاچ بک با این افزایش 6 میلیون تومانی در 
بازار آزاد به ۲1۴ میلیون تومان رسید و قیمت 
تیبا صندوقدار هم ۴ میلیون تومان گران شد و به 
۲0۵ میلیون تومان رسید و ساینا هم 11 میلیون 
افزایش قیمت داشت. قیمت ساینا با این افزایش 
به ۲18 میلیون تومان رســید. قیمت کوییک 
معمولی ۲1۵ میلیون تومان در آخر این هفته به 
ثبت رسید. قیمت کوییک R هم ۷ میلیون گران 
شد و ۲۲۳ میلیونی شد همچنین قیمت شاهین 

هم در بازار به ۳6۵ میلیون تومان رسید. 

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 348.000.000111سمند LX----دلار آمریکا16.380.000سکه امامی

211.000.000تیبا505.000.000دنا دستی----یورو15.448.000سکه بهار آزادی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 4094TU5پوند انگلیس8.800.000نیم سکه

210.000.000کوییک 301.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات5.800.000ربع سکه

372.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1940لیر ترکیه3.300.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا دستی27.020دلار کانادا1.382.400هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

  اخبار کوتــــاه
  آخرین وضعیت تکمیل خط آهن 

رشت- آستارا
وزیر راه و شهرســازی در حاشــیه دیدار با دســتیار 
رئیس جمهور روسیه در خصوص تکمیل خط آهن رشت- 
آستارا، گفت: طرف روسی طرح مالی این طرح را ارایه کرد 
و مقرر شد تا ما آن را بررسی کرده و نتیجه را اعام کنیم 
که رستم قاســمی با ایگور لویتین دستیار رئیس جمهور 
روســیه در خصوص افزایش همکاری های حمل و نقلی و 
تکمیل پروژه ریلی رشت- آســتارا دیدار و گفت وگو کرد. 
وزیر راه و شهرسازی کشورمان در حاشیه این دیدار با اعام 
اینکه مذاکرات با هیات روسی مذاکرات مناسب، طولانی 
و مثمرثمــری بود، گفت: در خصــوص تکمیل خط آهن 
رشت- آستارا، طرف روســی طرح مالی این طرح را ارائه 
کرد و مقرر شد تا ما آن را بررســی کرده و نتیجه را اعام 
کنیم و در مجموع مذاکرات بســیار مناسب بود. قاسمی 
توضیح داد: هم اکنون یک روز در میان یک قطار روســی 
وارد بندر شهیدرجایی می شود با این حال این امکان وجود 
دارد که در روز، پنج قطار روسی از سرخس وارد ایران شود 
که در این خصوص مذاکرات مفصلی انجام شــده است و 
ایران آمادگی دارد تا ســطح روابط حمــل و نقلی خود را 
با کشور روسیه به بالاترین ســطح برساند. او حمل و نقل 
ریلی را با توجه به ویژگی ارزان بــودن، حمل و نقل انبوه 
و ایمنی و حفظ محیط زیســت، از بهترین مدهای حمل 
ونقل برای افزایش قابل توجه ظرفیت های ترازیت برشمرد 
و خواستار اســتفاده از این بخش با اتصال روسیه به خطر 
ریلی کریدور شمال- جنوب شد، همچنین ایگور لویتین 
دستیار رئیس جمهور روسیه در حاشیه این نشست گفت: 
ما بر اساس دستور رئیس جمهور روسیه برای اجرای خط 
آهن رشت- آستارا، برقی سازی خط اینچه برون-  گرمسار 
و افزایش ظرفیت های همکاری های حمل و نقلی دو کشور 
ایران و روسیه به ایران سفر کردیم. به گزارش همشهری 
آناین، در مذاکرات دو جانبه هیات های روســی و ایرانی 
که شــامل معاون وزیر حمل و نقل روسیه و معاونان وزیر 
راه و شهرسازی کشورمان بود با اشاره به بازدید بازرگانان 
روسی از بندرعباس و اعام ظرفیت های بندری و عملیاتی 
بر افزایش همکاری های حمل و نقلی دو کشــور تاکید و 
مقرر شد تا کارگروهی تشکیل و موضوع مربوط به تکمیل 
خط آهن رشت- آستارا نهایی و عملیاتی شود و تاکید بر 
سند حمل و نقلی باکو و اسناد کنفرانس وزرای حمل ونقل 
کشورهای آســیای مرکزی، موافقتنامه سه جانبه ایران، 
آذربایجان و روسیه و موافقتنامه دوجانبه ایران و روسیه، 
توجه جدی به مســیر ترانزیتی ایران در منطقه، افزایش 
حجم ترانزیت از برنامه 1۵ میلیون تنی به ۵0 میلیون تن 
و تبدیل ایران به هاب ترانزیت منطقه از موارد مطرح این 

نشست دو جانبه بود. 

 سقف تسهیلات اشتغال نیازمندان
افزایش یافت

معاون کمیته امداد کشــور گفت: ســقف تسهیات 
عمومی به منظــور ایجاد اشــتغال بــرای نیازمندان به 
1۵0میلیون تومان افزایش یافته و عملکرد مشارکت مردم 
به مردم در ۷ ماه امســال بیش از 10هزار و ۵00میلیارد 
تومان ارزش گذاری شــده اســت. حبیب ا... آسوده این 
خدمات را در قالب واگذاری کالا و پرداخت نقدی دانست 
و خاطرنشــان کرد: در این راســتا مردم در ۷ ماه امسال 
1۵00میلیارد تومان در نقاط مختلف کشور زکات پرداخت 
کرده اند که در حوزه خدمات رســانی به نیازمندان هزینه 
شده و در ۷ ماه امسال حامیان کودکان یتیم و محسنین 
1۴00میلیارد تومان به حساب آنان واریز کرده اند و مراکز 
نیکوکاری محات هم نقش مهمی در خدمات رســانی به 
نیازمندان و فقرا داشته اند. او عمده هدف و سیاست کمیته 
امداد حضور مــردم برای رفع نیازمندان دانســت و بیان 
کرد: حکمرانی خیر و احسان در جامعه، از اهداف کمیته 
امداد با مشــارکت مردم اســت و در این زمینه مشارکت 
حداکثری مردم در فعال شدن مراکز نیکوکاری و تحقق 
کمک به نیازمندان از اولویت های کمیته امداد اســت و 
ســقف تســهیات عمومی به منظور ایجاد اشتغال برای 
نیازمندان بــه 1۵0میلیون تومان افزایش یافته اســت و 
ســقف پرداخت تســهیات عمومی برای کارفرمایان در 
به کارگیری مددجویان کمیته امــداد تا ۴میلیارد تومان 
افزایش یافته است. به گزارش تسنیم، آسوده با بیان اینکه 
۵0درصد تعهدات اشتغال زایی دولت در سالجاری توسط 
کمیته مداد اجرا می شــود، اظهار کرد: در اجرا طرح های 
اشــتغال زایی کمیته امداد در کشور شرایط مطلوبی دارد 
و همه کارکنان این نهاد بسیج شــدند تا با توانمندسازی 
مددجویان در حوزه اشتغال زایی و خوداتکایی افراد تحت 
پوشش و ۵ دهک اقتصادی جامعه تسهیات ارزان قیمت 
پرداخت کند. معاون کمیته امداد کشور کمک، هدایت و 
نظارت بر اجرا طرح های اشتغال زایی را از برنامه های مهم 
کمیته امداد دانســت و بیان کرد: ایجاد اشتغال پایدار از 

برنامه های مهم کمیته امداد در سالجاری است. 

  طرح ویژه فروش پژو207
از امروز آغاز شد

گروه صنعتی ایران خودرو طــرح فروش ویژه پژو ۲0۷ 
مجهز به فرمان برقی را برای مادران از امروز آغاز کرد که 
این طرح فروش ایران خودرو هم زمان با عرضه این محصول 
در بورس کالا و در راستای اجرای طرح حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت، به مدت ۳ روز اجرا می شود که براساس 
این گزارش؛ مادران واجد شرایط می توانند از امروز به مدت 
سه روز با مراجعه به ســایت فروش ایران خودرو به نشانی 
esale. ikco. ir نسبت به ثبت نام اولیه اقدام کنند و در 
صورت بالا بودن تعداد متقاضی نسبت به ظرفیت فروش، 
برنامه قرعه کشــی روز چهارشــنبه ۲۵ آبان ماه با حضور 
نمایندگان نهادهای نظارتی برگزار می شــود.  همچنین 
مراسم قرعه کشی از طریق ســایت ایران خودرو به نشانی 
ikco. ir و صفحه رسمی این شرکت در آپارات به نشانی 
ikco_ir به صورت مستقیم پخش خواهد شد که گفتنی 
است، این طرح ویژه مادرانی است که فرزند دوم و یا بیشتر 

آنها، از تاریخ 19 آبان 1۴00 به بعد متولد شده اند. 

  »آرمان ملی« به بررسی دلایل افزایش مصرف سوخت و پیامدهای آن می پردازد؛ 

 عقبگرد بنزینی از صادرکننده به واردکننده
 نماینده سابق مجلس شورای اسلامی: نبود نظام پاسخگو و اینکه برخی مسئولیت اقداماتی که انجام می دهند را نمی پذیرند و بی برنامگی در حوزه های مختلف باعث شده تا در عقبگردی 

آشکار از صادرکننده بنزین به واردکننده تغییر جهت دهیم که به هیچ وجه برازنده کشور نیست


